

| รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านท้ายหลวง ถึง หมู่ที่ 2 บ้านสะพานไกร |                               |                                                                   |       |          |            |           |           | แบบ พร.4 แผนที่1            |          |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------|-----------|-----------|-----------------------------|----------|-----------------|--|
| ปริมาณงาน                                                                                               |                               | ความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร |       |          |            |           |           |                             |          |                 |  |
| สถานที่ก่อสร้าง                                                                                         |                               | บ้านท้ายหลวง หมู่ที่ 1 ถึง บ้านสะพานไกร หมู่ที่ 2 ต.สะพานไกร      |       |          |            |           |           |                             |          | แบบเลขที่ /2560 |  |
| ฝ่ายประมาณราคา                                                                                          |                               | กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโรงแซ้                                |       |          |            |           |           |                             |          |                 |  |
| คำนวณราคากลางโดย นายกิตติธัช อรุณรัตน์ ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ต้นมะพร้าว เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2560    |                               |                                                                   |       |          |            |           |           |                             |          |                 |  |
| ลำดับที่                                                                                                | รายการ                        | จำนวน                                                             | หน่วย | ค่าวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |                 |  |
|                                                                                                         |                               |                                                                   |       | ราคา     | จำนวน      | ราคา      | จำนวน     |                             |          |                 |  |
| 1                                                                                                       | งานผิวจราจรคอนกรีต            |                                                                   |       |          |            |           |           |                             |          |                 |  |
|                                                                                                         | - คอนกรีต 1:2:4               | 144                                                               | ลบ.ม. | 1,700.00 | 244,800.00 | 306.00    | 44,064.00 | 288,864.00                  |          |                 |  |
|                                                                                                         | - เหล็กตะแกรงวางเมซขนาด 4 มม. | 960                                                               | ตร.ม. | 25.00    | 24,000.00  | 5.00      | 4,800.00  | 28,800.00                   |          |                 |  |
|                                                                                                         | - เหล็ก DOWEL ขนาด 15 มม.     | 17                                                                | เส้น  | 171.00   | 2,907.00   | 29.00     | 493.00    | 3,400.00                    |          |                 |  |
|                                                                                                         | - แบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง     | 240                                                               | เมตร  | 15.26    | 3,662.00   | 5.34      | 1,281.00  | 4,943.00                    |          |                 |  |
|                                                                                                         | - ทราดยาบรองพื้น              | 48                                                                | ลบ.ม. | 373.00   | 17,904.00  | 30.00     | 1,440.00  | 19,344.00                   |          |                 |  |
|                                                                                                         | - ยางมะตอยยาแนว               | 77                                                                | ลิตร  | 20       | 1,540.00   | -         | -         | 1,540.00                    |          |                 |  |
|                                                                                                         | - ค่าแรงหยอดยางมะตอย          | 192                                                               | เมตร  | -        | -          | 12.00     | 2,304.00  | 2,304.00                    |          |                 |  |
|                                                                                                         | - ค่าตัดแนวรอยต่อด้วยเครื่อง  | 192                                                               | เมตร  | -        | -          | 21.00     | 4,032.00  | 4,032.00                    |          |                 |  |
|                                                                                                         | - ค่าแรงขัดผิวหยาบด้วยเครื่อง | 960                                                               | ตร.ม. | -        | -          | 20.00     | 19,200.00 | 19,200.00                   |          |                 |  |
|                                                                                                         | - ไหล่ทางหินคลุก              | 46                                                                | ลบ.ม. | 320      | 14,720.00  | 30.00     | 1,380.00  | 16,100.00                   |          |                 |  |
|                                                                                                         | รวมค่าวัสดุ                   |                                                                   |       |          | 309,533.00 |           |           |                             |          |                 |  |
|                                                                                                         | รวมค่าแรง                     |                                                                   |       |          |            |           | 78,994.00 |                             |          |                 |  |
|                                                                                                         | รวมเป็นเงิน                   |                                                                   |       |          |            |           |           | 388,527.00                  |          |                 |  |
|                                                                                                         | ค่าใช้จ่าย Factor F 1.2726    |                                                                   |       |          |            |           |           | 494,439.00                  |          |                 |  |
|                                                                                                         |                               |                                                                   |       |          |            |           |           | 494,000.00                  |          |                 |  |

(ลงชื่อ)

(นายกิตติธัช

ประธานกรรมการ

อรุณรัตน์)

(ลงชื่อ)

(นางกาญจนา

กรรมการ

บุญลักษณะ)

(ลงชื่อ)

(นางสาววารินทร์ เทศยิ้ม)

กรรมการ